El término de duración de los proyectos a financiar será de veinticuatro (24) meses. 

7.2. Colciencias cuenta con una disponibilidad presupuestal de DOS MIL MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($2.000.000.000) amparado en CDR Nro.14605-2019, distribuidos de la 
siguiente forma: 

7.2.1. MIL SETECIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS MDA/CTE ($1.720.000.000) 
para la financiación de cuatro (4) Expediciones Científicas: tres (3) en bioprospección por 
CUATROCIENTOS CUARENTA MILLONES DE PESOS MDA/CTE ($440.000.000 cada 
una) y una (1) en inventarios de biodiversidad por CUATROCIENTOS MILLONES DE 
PESOS $400.000.000. 

7.2.2. DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS MDA/CTE ($280.000.000) para 
el fortalecimiento de cuatro (4) colecciones biológicas por SETENTA MILLONES DE 

PESOS MDA/CTE ($70.000.000 cada una). 

7.3. Las entidades deberán aportar una contrapartida en dinero y/o especie (bienes y/o 
servicios) por un monto mínimo del 30% del valor solicitado a Colciencias.